
대학 학과 현장실습교과목명 학점 인정기준 문의처

경영현장실습1 2 2주 이내

경영현장실습2 3 4주 이상

경영현장실습3 4 5주~8주

경영현장실습4 5 9주~12주

경영현장실습5 6 12주 이상

경영현장실습1 2 2주

경영현장실습2 3 4주

경영현장실습3 4 5~8주

경영현장실습4 5 9~12주

경영현장실습5 6 12주

앙트레프레너십현장실습1 3 4주 이상

앙트레프레너십현장실습2 4 8주 이상

경제학과현장실습1 2 4주

경제학과현장실습2 3 6주

경제학과현장실습3 6 12주

경제학과현장실습4 9 18주

통계학과현장실습1 2 4주

통계학과현장실습2 3 6주

통계학과현장실습3 6 12주

통계학과현장실습4 9 18주

Global Economics Co-op 1 2 4주

Global Economics Co-op 2 3 6주

Global Economics Co-op 3 6 12주

Global Economics Co-op 4 9 18주

교육학과 02-760-0535

한문교육과 02-760-0546

수학교육과 02-760-0556

컴퓨터교육과 02-760-0671

국어국문학과 02-760-0231

영어영문학과 02-760-0246

프랑스어문학과 02-760-0271

사학과 02-760-0301

독어독문학과 02-760-0291

문헌정보학과 02-760-0325

철학과 02-760-0315

한문학과 02-760-0334

러시아어문학과 02-760-0641

문과대학

경제학과

통계학과

글로벌경제학과

사범대학

사범대학현장실습1
 사범대학현장실습2
 사범대학현장실습3
 사범대학현장실습4
 사범대학현장실습5

2
3
4
5
9

4주
4주

5-6주
7-8주

12주 이상

문과대학현장실습1
문과대학현장실습2
문과대학현장실습3
문과대학현장실습4
문과대학현장실습5

2
3
4
5
9

4주
4주

5-6주
7-8주

9주 이상

학과별 현장실습교과목 개설현황

경영대학

경영학과 02-760-0856

02-760-0037글로벌경영학과

앙트레프레너십연계전공 02-760-0856

경제대학

02-760-0949

02-760-0461

02-760-0040



미디어현장실습1 3 4주

미디어현장실습2 9 16주

소비자현장실습1 2 4주

소비자현장실습2 3 6주

소비자현장실습3 4 8주

소비자현장실습4 5 10주

글로벌리더학부현장실습1 2 2주

글로벌리더학부현장실습2 3 4주

글로벌리더학부현장실습3 4 6주

글로벌리더학부현장실습4 5 8주

글로벌리더학부현장실습5 9 16주

디자인학현장실습1 1 4주

디자인학현장실습2 3 4주

디자인학현장실습3 2 4주

의상학현장실습1 1 4주

의상학현장실습2 2 4주

의상학현장실습3 3 6주

의상학현장실습4 5 8주

영상학현장실습2 3 5주

영상학현장실습3 4 6주

영상학현장실습4 5 7-8주

영상학현장실습5 9 12주 이상

연기예술학현장실습2 3 4주

연기예술학현장실습3 4 5-6주

연기예술학현장실습4 5 7-8주

연기예술학현장실습5 15 9-24주

연기예술학현장실습6 18 24-27주

유학대학현장실습1 2 4주

유학대학현장실습2 3 5주

화학공학현장실습1 2 4주

화학공학현장실습2 3 6주

화학공학현장실습3 4 8주

화학공학현장실습4 5 10주

응용소재현장실습1 2 2주 이하

응용소재현장실습2 3 3-4주

응용소재현장실습3 4 5-6주

응용소재현장실습4 5 7-8주

응용소재현장실습5A 6 9-12주

응용소재현장실습5B 7 13-16주

응용소재현장실습5C 8 17-20주

응용소재현장실습5D 9 20-24주

사회과학대학

02-760-0681

02-760-0391

02-760-0507

02-760-0192

02-760-0651

02-760-0515

02-760-1030

031-290-7240

031-290-7390

02-760-0661

예술대학

유학대학

신소재공학부

미디어커뮤니케이션학과

소비자학과

글로벌리더학부

디자인학과

연기예술학과

유학동양학과

화학공학/고분자공학부

의상학과

영상학과



기계공학현장실습2 2 4-6주

기계공학현장실습3 3 6-10주

기계공학현장실습5 5 10주 이상

건축공학현장실습1A/1B 2 4주

건축공학현장실습2A/2B 3 6주

건축공학현장실습3A/3B 4 8주

건축공학현장실습4A/4B 5 10주

건설환경현장실습1/1B 2 4주

건설환경현장실습2/2B 3 6주

조경현장실습1 3 6주

조경현장실습2 4 8주

조경현장실습3 5 10주

시스템경영공학현장실습2/ 2A/ 2B 2 4주

시스템경영공학현장실습3/ 3A/3B 3 6주

시스템경영공학현장실습4/ 4A/4B 6 12주 이상

시스템경영공학현장실습5 9 6개월

건축학과 건축설계현장실습2/ 2A/ 2B/ 2C 3 4주 031-290-7550

나노공학현장실습1 1 4주

나노공학현장실습2 2 8주

나노공학현장실습3 3 12주

나노공학현장실습4 1 4주

나노공학현장실습5 2 8주

나노공학현장실습6 3 12주

소프트웨어현장실습1 2 7-14주

소프트웨어현장실습2 2 7-14주

소프트웨어현장실습3 2 7-14주

소프트웨어현장실습4 4 15주 이상

글로벌융합현장실습2 3 5주 이상

글로벌융합현장실습3 3 5주 이상

글로벌융합현장실습4 6 9주 이상

정보통신현장실습2 3 4주

정보통신현장실습3 4 5-6주

정보통신현장실습4 5 7-14주

정보통신현장실습5 9 15주 이상

정보통신현장실습6 
 (일반선택학점으로 인정) 9 15주 이상

미래형자동차 마이크로디그리 미래차현장실습 1 4주 이상 031-290-5412

반도체융합공학과

(반도체소자회로설계 및 시스템 융
합트랙 / 반도체소재부품장비 패
키징 융합트랙 / 차세대 반도체 공

학 연계전공)

반도체융합현장실습1 3 4주 이상 031-290-5866

02-740-1781

031-290-7510

기계공학부

건설환경공학부

시스템경영공학과

나노공학과

031-290-7840

031-290-7590

031-299-4116

031-299-4101

031-290-5864

031-290-5882

공과대학

소프트웨어
융합대학

정보통신대학

소프트웨어학과

글로벌융합학부

전자전기공학부



생명과학현장실습1 1 4주

생명과학현장실습2 2 4주

생명과학현장실습3 3 4주

생명과학현장실습4 4 5-6주

수학과 수학현장실습3 3 4주 이상 031-290-7020

물리현장실습1 1 4주 이하

물리현장실습2 2 8주 이하

물리현장실습3 3 12주 이하

물리현장실습4 4 13주 이상

화학현장실습1 1 4주 이상 

화학현장실습2 2 4주 이상 

화학현장실습3 3 4주 이상 

식품생명공학현장실습1A/ 1B 2

식품생명공학현장실습2A/ 2B 3 4주

식품생명공학현장실습3A/ 3B 4 4주 이상

식품생명공학현장실습4A/ 4B 5 8주

식품생명공학현장실습5A/ 5B 6 12주

식품생명공학현장실습6A/ 6B 9 12주 이상

바이오메카트로닉스현장실습1A / 1B 2

바이오메카트로닉스현장실습2A / 2B 3 4주

바이오메카트로닉스현장실습3A / 3B 4 4주 이상

바이오메카트로닉스현장실습4B 5 7-8주

바이오메카트로닉스현장실습5A / 5B 6 7-8주

융합생명공학현장실습1A /1B 2 4주

융합생명공학현장실습2A /2B 3 4주 이상

융합생명공학현장실습3A /3B 4 5-6주

융합생명공학현장실습4A /4B 5 7-8주

차세대바이오헬스현장실습1 3 8주

차세대바이오헬스현장실습2 5 한 학기(16주)

생명공학현장실습1 2 ㅡ

생명공학현장실습2 2 ㅡ

성균융합원현장실습1 2 2주 이상

성균융합원현장실습2 3 3~4주

성균융합원현장실습3 4 5-6주

성균융합원현장실습4 5 7-8주

스포츠산학현장실습1 2 4주

스포츠산학현장실습2 3 6주

스포츠산학현장실습3 4 8주

스포츠산학현장실습4 5 10주

스포츠산학현장실습5 6 12주

스포츠산학현장실습6 9 14주

컴바이오믹스연계전공

바이오메카트로닉스학과

융합생명공학과

차세대바이오헬스융합트랙 031-299-4853

031-299-4340

031-299-6920

031-290-7000

031-290-7040

031-290-7060

031-290-7810

031-290-7820

031-290-7860

ㅡ

성균융합원

스포츠
과학대학

자연과학대학

생명공학대학

글로벌바이오메디컬공학과

스포츠과학과

생명과학과

물리학과

화학과

식품생명공학과



스포츠산학현장실습7 18 16주

현장실습1 1 4주 이상

현장실습2 1 4주 이상

현장실습3 1 4주 이상

031-299-6920

031-299-4447학부대학 일반선택


