

학과별 현장실습교과목 개설현황

대학	학과	현장실습교과목명	학점	인정기준	문의처
경영대학	경영학과	경영현장실습1	2	2주 이내	02-760-0856
		경영현장실습2	3	4주 이상	
		경영현장실습3	4	5주~8주	
		경영현장실습4	5	9주~12주	
		경영현장실습5	6	12주 이상	
	글로벌경영학과	경영현장실습1	2	2주	02-760-0037
		경영현장실습2	3	4주	
		경영현장실습3	4	5~8주	
		경영현장실습4	5	9~12주	
		경영현장실습5	6	12주	
	양트레프리너십연계전공	양트레프리너십현장실습1	3	4주 이상	02-760-0856
		양트레프리너십현장실습2	4	8주 이상	
경제대학	경제학과	경제학과현장실습1	2	4주	02-760-0949
		경제학과현장실습2	3	6주	
		경제학과현장실습3	6	12주	
		경제학과현장실습4	9	18주	
	통계학과	통계학과현장실습1	2	4주	02-760-0461
		통계학과현장실습2	3	6주	
		통계학과현장실습3	6	12주	
		통계학과현장실습4	9	18주	
	글로벌경제학과	Global Economics Co-op 1	2	4주	02-760-0040
		Global Economics Co-op 2	3	6주	
		Global Economics Co-op 3	6	12주	
		Global Economics Co-op 4	9	18주	
사범대학	교육학과	사범대학현장실습1 사범대학현장실습2 사범대학현장실습3 사범대학현장실습4 사범대학현장실습5	2	4주	02-760-0535
	한문교육과		3	4주	02-760-0546
	수학교육과		4	5-6주	02-760-0556
	컴퓨터교육과		5	7-8주	02-760-0671
			9	12주 이상	
문과대학	국어국문학과	문과대학현장실습1 문과대학현장실습2 문과대학현장실습3 문과대학현장실습4 문과대학현장실습5	2 3 4 5 9	4주 4주 5-6주 7-8주 9주 이상	02-760-0231
	영어영문학과				02-760-0246
	프랑스어문학과				02-760-0271
	사학과				02-760-0301
	독어독문학과				02-760-0291
	문현정보학과				02-760-0325
	철학과				02-760-0315
	한문학과				02-760-0334
	러시아어문학과				02-760-0641

사회과학대학	미디어커뮤니케이션학과	미디어현장실습1	3	4주	02-760-0391
		미디어현장실습2	9	16주	
	소비자학과	소비자현장실습1	2	4주	02-760-0507
		소비자현장실습2	3	6주	
		소비자현장실습3	4	8주	
		소비자현장실습4	5	10주	
	글로벌리더학부	글로벌리더학부현장실습1	2	2주	02-760-0192
		글로벌리더학부현장실습2	3	4주	
		글로벌리더학부현장실습3	4	6주	
		글로벌리더학부현장실습4	5	8주	
		글로벌리더학부현장실습5	9	16주	
예술대학	디자인학과	디자인학현장실습1	1	4주	02-760-0651
		디자인학현장실습2	3	4주	
		디자인학현장실습3	2	4주	
	의상학과	의상학현장실습1	1	4주	02-760-0515
		의상학현장실습2	2	4주	
		의상학현장실습3	3	6주	
		의상학현장실습4	5	8주	
	영상학과	영상학현장실습2	3	5주	02-760-0661
		영상학현장실습3	4	6주	
		영상학현장실습4	5	7-8주	
		영상학현장실습5	9	12주 이상	
유학대학	유학동양학과	연기예술학현장실습2	3	4주	02-760-0681
		연기예술학현장실습3	4	5-6주	
	연기예술학과	연기예술학현장실습4	5	7-8주	
		연기예술학현장실습5	15	9-24주	
		연기예술학현장실습6	18	24-27주	
	화학공학/고분자공학부	유학대학현장실습1	2	4주	02-760-1030
		유학대학현장실습2	3	5주	
	신소재공학부	화학공학현장실습1	2	4주	031-290-7240
		화학공학현장실습2	3	6주	
		화학공학현장실습3	4	8주	
		화학공학현장실습4	5	10주	
		응용소재현장실습1	2	2주 이하	031-290-7390
		응용소재현장실습2	3	3-4주	
		응용소재현장실습3	4	5-6주	
		응용소재현장실습4	5	7-8주	

공과대학	기계공학부	기계공학현장실습2	2	4-6주	031-290-5882	
		기계공학현장실습3	3	6-10주		
		기계공학현장실습5	5	10주 이상		
건설환경공학부		건축공학현장실습1A/1B	2	4주	031-290-7510	
		건축공학현장실습2A/2B	3	6주		
		건축공학현장실습3A/3B	4	8주		
		건축공학현장실습4A/4B	5	10주		
		건설환경현장실습1/1B	2	4주		
		건설환경현장실습2/2B	3	6주		
		조경현장실습1	3	6주	031-290-7840	
		조경현장실습2	4	8주		
		조경현장실습3	5	10주		
시스템경영공학과		시스템경영공학현장실습2/ 2A/ 2B	2	4주	031-290-7590	
		시스템경영공학현장실습3/ 3A/3B	3	6주		
		시스템경영공학현장실습4/ 4A/4B	6	12주 이상		
		시스템경영공학현장실습5	9	6개월		
건축학과	건축설계현장실습2/ 2A/ 2B/ 2C	3	4주	031-290-7550		
	나노공학과	나노공학현장실습1	1	4주	031-299-4116	
소프트웨어 융합대학		나노공학현장실습2	2	8주		
		나노공학현장실습3	3	12주		
		나노공학현장실습4	1	4주		
		나노공학현장실습5	2	8주		
		나노공학현장실습6	3	12주		
글로벌융합학부	소프트웨어학과	소프트웨어현장실습1	2	7-14주	031-299-4101	
		소프트웨어현장실습2	2	7-14주		
		소프트웨어현장실습3	2	7-14주		
		소프트웨어현장실습4	4	15주 이상		
정보통신대학	전자전기공학부	글로벌융합현장실습2	3	5주 이상	02-740-1781	
		글로벌융합현장실습3	3	5주 이상		
		글로벌융합현장실습4	6	9주 이상		
		정보통신현장실습2	3	4주	031-290-5864	
		정보통신현장실습3	4	5-6주		
		정보통신현장실습4	5	7-14주	031-290-5864	
		정보통신현장실습5	9	15주 이상		
		정보통신현장실습6 (일반선택학점으로 인정)	9	15주 이상	031-290-5412	
	미래형자동차 마이크로디그리	미래차현장실습	1	4주 이상		
	반도체융합공학과 (반도체소자회로설계 및 시스템 응 합트랙 / 반도체소재부품장비 패 키징 응합트랙 / 차세대 반도체 공 학 연계전공)	반도체융합현장실습1	3	4주 이상	031-290-5866	

자연과학대학	생명과학과	생명과학현장실습1	1	4주	031-290-7000
		생명과학현장실습2	2	4주	
		생명과학현장실습3	3	4주	
		생명과학현장실습4	4	5-6주	
	수학과	수학현장실습3	3	4주 이상	031-290-7020
	물리학과	물리현장실습1	1	4주 이하	031-290-7040
		물리현장실습2	2	8주 이하	
		물리현장실습3	3	12주 이하	
		물리현장실습4	4	13주 이상	
	화학과	화학현장실습1	1	4주 이상	031-290-7060
		화학현장실습2	2	4주 이상	
		화학현장실습3	3	4주 이상	
생명공학대학	식품생명공학과	식품생명공학현장실습1A/ 1B	2		031-290-7810
		식품생명공학현장실습2A/ 2B	3	4주	
		식품생명공학현장실습3A/ 3B	4	4주 이상	
		식품생명공학현장실습4A/ 4B	5	8주	
		식품생명공학현장실습5A/ 5B	6	12주	
		식품생명공학현장실습6A/ 6B	9	12주 이상	
	바이오메카트로닉스학과	바이오메카트로닉스현장실습1A / 1B	2		031-290-7820
		바이오메카트로닉스현장실습2A / 2B	3	4주	
		바이오메카트로닉스현장실습3A / 3B	4	4주 이상	
		바이오메카트로닉스현장실습4B	5	7-8주	
		바이오메카트로닉스현장실습5A / 5B	6	7-8주	
	융합생명공학과	융합생명공학현장실습1A /1B	2	4주	031-290-7860
		융합생명공학현장실습2A /2B	3	4주 이상	
		융합생명공학현장실습3A /3B	4	5-6주	
		융합생명공학현장실습4A /4B	5	7-8주	
	차세대바이오헬스융합트랙	차세대바이오헬스현장실습1	3	8주	031-299-4853
		차세대바이오헬스현장실습2	5	한 학기(16주)	
	컴바이오믹스연계전공	생명공학현장실습1	2	—	—
		생명공학현장실습2	2	—	
성균융합원	글로벌바이오메디컬공학과	성균융합원현장실습1	2	2주 이상	031-299-4340
		성균융합원현장실습2	3	3~4주	
		성균융합원현장실습3	4	5-6주	
		성균융합원현장실습4	5	7-8주	
스포츠 과학대학	스포츠과학과	스포츠산학현장실습1	2	4주	031-299-6920
		스포츠산학현장실습2	3	6주	
		스포츠산학현장실습3	4	8주	
		스포츠산학현장실습4	5	10주	
		스포츠산학현장실습5	6	12주	
		스포츠산학현장실습6	9	14주	

		스포츠산업현장실습7	18	16주	
학부대학	일반선택	현장실습1	1	4주 이상	031-299-4447
		현장실습2	1	4주 이상	
		현장실습3	1	4주 이상	